
1 

 
 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 

C.F. 01225340586 

 

Procedura aperta per l’affidamento del - Servizio di verifica preventiva ex art. 26 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. del progetto definitivo relativo agli interventi “Nuovo 

Accesso al Bacino Storico (II lotto OO.SS.)” e “Collegamento con Antemurale (II 

lotto OO.SS.)”. 

 
C.I.G.: 9614894D85 - C.U.P.: J37I04000020001 - J37I04000010001 

 
 

VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE PRODOTTA AI SENSI DELL’ART. 

83 COMMA 9 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. (SOCCORO ISTRUTTORIO) E 

REDAZIONE DELL’ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ALLA FASE 

SUCCESSIVA DI GARA 

 
Verbale n. 2 

 

Seduta del 14.03.2023  

 

Il giorno 14 (quattordici), del mese di marzo  dell’anno 2023 (duemilaventitre) alle ore 10:35 in 

Civitavecchia, presso la sede dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale 

sita in Civitavecchia, Molo Vespucci snc proseguono le operazioni relative alla gara indetta ai fini 

dell’affidamento dell’intervento descritto in epigrafe Procedura aperta per l’affidamento del - Servizio 

di verifica preventiva ex art. 26 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. del progetto definitivo relativo agli 

interventi “Nuovo Accesso al Bacino Storico (II lotto OO.SS.)” e “Collegamento con Antemurale (II 

lotto OO.SS.)”. 

PREMESSO CHE 

Entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 24.02.2023 sono state ricevute sulla piattaforma 

web https://portidiroma.acquistitelematici.it e risultano confermate a sistema le partecipazioni di n. 4 

(quattro) operatori economici individuati nel sistema come di seguito elencati: 

1) RTI NO GAP CONTROLS S.r.l. (Mandataria) – INARCHECK S.r.l. (Mandante). 

2) CONTECO Check S.r.l. 

3) Bureau Veritas Italia S.p.A. 

4) RINA Check S.r.l. 



2 

 

Nella prima seduta del 27 febbraio 2023 (cfr. Verbale n. 1 del 27.02.2023) sono iniziate da parte del 

Seggio nominato con Determina del Responsabile del Procedimento n. 04 del 27.02.2023 le operazioni 

di gara relativamente alla disamina della documentazione contenuta nella Busta Amministrativa dei 

concorrenti.  

Concluse le operazioni di gara sono stati avviati i soccorsi istruttori nei confronti dei concorrenti 

interessati in data 06.03.2023 con messaggio n. 13284 al Costituendo RTI NO GAP CONTROLS S.r.l. 

(Mandataria) – INARCHECK S.r.l. (Mandante) e con messaggio n. 13285 al CONTECO Check S.r.l. 

Entro il termine perentorio del giorno 09.03.2023 ore 12:00 sono pervenute le integrazioni da parte dei 

concorrenti. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

All’ora indicata, il Seggio di gara composto dai signori geom. Giuseppe Faluschi, in qualità di 

Presidente, avv. Serena Simonelli e avv. Francesca Valentino, in qualità di membri componenti, con 

l’assistenza del geom. Alberto Angelini, in qualità di segretario verbalizzante, non componente, 

dichiara aperta la gara. 

Il Presidente del seggio di gara procede ai sensi del paragrafo 13 del Disciplinare “Svolgimento della 

gara e proposta di aggiudicazione” ed avvia la seduta attuando le operazioni ivi descritte. 

Si procede quindi alla disamina della documentazione integrativa trasmessa dai concorrenti, ai sensi 

dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 

Dalla disamina risulta che tutti i concorrenti hanno prodotto conformemente a quanto richiesto. 

La verifica risulta pertanto positiva. 

I concorrenti ammessi alla fase successiva della procedura di gara sono pertanto di seguito riportati: 

1) RTI NO GAP CONTROLS S.r.l. (Mandataria) – INARCHECK S.r.l. (Mandante). 

2) CONTECO Check S.r.l. 

3) Bureau Veritas Italia S.p.A. 

4) RINA Check S.r.l. 

Alle ore 10:42 la seduta di gara viene chiusa. 

Il Presidente del Seggio di gara rimetterà il presente verbale al Responsabile del Procedimento, Dott. 

Ing. Maurizio Marini, per la prosecuzione delle operazioni di gara da parte della Commissione 

Giudicatrice, come previsto al punto 13 del Disciplinare di gara. 

Sarà data successiva comunicazione tramite il portale di e-procurement ai partecipanti della prossima 

seduta pubblica telematica per l'apertura dell'offerta tecnica da parte della Commissione Giudicatrice. 

Il Seggio di gara provvederà, alla pubblicazione, sul sito web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar 

Tirreno Centro Settentrionale tramite la piattaforma digitale, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.L.gs. 



3 

50/2016 e s.m.i., del presente verbale ai fini delle proposizioni di ricorsi avverso le ammissioni e/o le 

esclusioni. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara n. 02 steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO Giuseppe Faluschi 

 

I MEMBRI  

F.TO Serena Simonelli 

F.TO Francesca Valentino 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.TO Alberto Angelini 

 


